



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

15 de marzo del 2021

Página 1 de 5

No. Solicitud: 17

Objeto de la compra: **Compra de materiales varios de ferretería.**Rubro: **Ferretería y pintura**

Planificada: Si

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30130000	2.3.9.6.01	Oleo #3	Unidad	25	550.00	13,750.00
2	30130000	2.3.9.6.01	Abrazadera de 1 1 / 2 emt	Unidad	23	45.00	1,035.00
3	30130000	2.3.9.6.01	Abrazadera omega de 24 metal	Unidad	30	145.00	4,350.00
4	30130000	2.3.9.6.01	Aguarra	Galones	30	450.00	13,500.00
5	30130000	2.3.9.6.01	Alambre cal.4mm	Pies	150	70.00	10,500.00
6	30130000	2.3.9.6.01	Alambre cal.6mm	Pies	3000	40.00	120,000.00
7	30130000	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico #12	Pies	900	7.50	6,750.00
8	30130000	2.3.9.6.01	Alambre picado	Libras	300	75.00	22,500.00
9	30130000	2.3.9.6.01	Arandelas plana de 1 / 2	Unidad	36	15.00	540.00
10	30130000	2.3.9.6.01	Arena azul lavada	Metros	200	1,950.00	390,000.00
11	30130000	2.3.9.6.01	Arena empañete	Metros	90	1,750.00	157,500.00
12	30130000	2.3.9.6.01	Arena itabo	Metros	90	950.00	85,500.00
13	30130000	2.3.9.6.01	Aro 12 x 25	Unidad	1500	34.00	51,000.00
14	30130000	2.3.9.6.01	Block industrial de 6	Unidad	5600	35.00	196,000.00
15	30130000	2.3.9.6.01	Block industrial de 8	Unidad	2650	45.00	119,250.00
16	30130000	2.3.9.6.01	Bombillo led14 w	Unidad	17	175.00	2,975.00
17	30130000	2.3.9.6.01	Bombillo de 9 v	Unidad	25	225.00	5,625.00
18	30130000	2.3.9.6.01	Breaker de 100 amperes	Unidad	3	2,650.00	7,950.00
19	30130000	2.3.9.6.01	Brocha de #3	Unidad	5	165.00	825.00
20	30130000	2.3.9.6.01	Caja 2 x 4 p/ canaleta	Unidad	60	145.00	8,700.00
21	30130000	2.3.9.6.01	Caja breaker de 8 a 16	Unidad	2	2,650.00	5,300.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.





22	30130000	2.3.9.6.01	Caja octagonal de 3 / 4 reforzada	Unidad	25	70.00	1,750.00
23	30130000	2.3.9.6.01	Caja p/registro 4 x 4	Unidad	25	95.00	2,375.00
24	30130000	2.3.9.6.01	Caliche	Metros	500	650.00	325,000.00
25	30130000	2.3.9.6.01	Cemento de contacto	Galones	15	1,450.00	21,750.00
26	30130000	2.3.9.6.01	Cola universal amarilla	Galones	10	1,300.00	13,000.00
27	30130000	2.3.9.6.01	Cubo de pintura acrílica blanca	Unidad	15	4,100.00	61,500.00
28	30130000	2.3.9.6.01	Cubo de pintura amarillo trafico	Unidad	10	4,750.00	47,500.00
29	30130000	2.3.9.6.01	Cubo de pintura blanco trafico	Unidad	10	4,750.00	47,500.00
30	30130000	2.3.9.6.01	Cubo pintura semi-gloss blanco	Unidad	15	4,750.00	71,250.00
31	30130000	2.3.9.6.01	Curva eléctrica de 10 larga	Unidad	14	165.00	2,310.00
32	30130000	2.3.9.6.01	Curva hg de 1 1 / 2	Unidad	20	195.00	3,900.00
33	30130000	2.3.9.6.01	Disco de corte #14	Unidad	15	775.00	11,625.00
34	30130000	2.3.9.6.01	Disco #60	Unidad	25	90.00	2,250.00
35	30130000	2.3.9.6.01	Disco # 50	Unidad	60	85.00	5,100.00
36	30130000	2.3.9.6.01	Disco #120	Unidad	107	85.00	9,095.00
37	30130000	2.3.9.6.01	Electrodo universal de 3 / 32	Libras	90	175.00	15,750.00
38	30130000	2.3.9.6.01	Enlate pino americano bruto 1 x 2 x 12	Unidad	30	240.00	7,200.00
39	30130000	2.3.9.6.01	Enlate pino americano bruto 1 x 4 x 12	Unidad	25	450.00	11,250.00
40	30130000	2.3.9.6.01	Estopa	Libras	35	110.00	3,850.00
41	30130000	2.3.9.6.01	Funda de cemento gris	Unidad	475	380.00	180,500.00
42	30130000	2.3.9.6.01	Funda de pegatoo	Unidad	35	285.00	9,975.00
43	30130000	2.3.9.6.01	Grava gris de 3 / 4	Metros	125	1,350.00	168,750.00
44	30130000	2.3.9.6.01	Inodoro	Unidad	2	4,550.00	9,100.00
45	30130000	2.3.9.6.01	Laca pigmentada	Galones	20	1,950.00	39,000.00
46	30130000	2.3.9.6.01	Lampara t/ cobre rudo	Unidad	6	4,500.00	27,000.00
47	30130000	2.3.9.6.01	Lavamanos grande	Unidad	2	1,550.00	3,100.00
48	30130000	2.3.9.6.01	Lija de agua #120	Unidad	45	45.00	2,025.00
49	30130000	2.3.9.6.01	Lija de agua #320	Unidad	55	35.00	1,925.00
50	30130000	2.3.9.6.01	Lija de agua #360	Unidad	66	45.00	2,970.00
51	30130000	2.3.9.6.01	Malla piñonate 3 / 4 x 4 x 8	Unidad	10	1,250.00	12,500.00
52	30130000	2.3.9.6.01	Mota antigota	Unidad	7	125.00	875.00
53	30130000	2.3.9.6.01	Ceramica p/baño Gris 25x40	Metros	65	790.00	51,350.00
54	30130000	2.3.9.6.01	Porcelanato gris 60x60	Metros	70	995.00	69,650.00
55	30130000	2.3.9.6.01	Perfiles hg 2 x 2 x 20	Unidad	6	1,850.00	11,100.00
56	30130000	2.3.9.6.01	Perfiles hg de 1 1 / 2 x 1 1 / 2 grueso	Unidad	21	1,475.00	30,975.00
57	30130000	2.3.9.6.01	Pintura esmalte industrial negra	Galón	1	1,194.30	1,194.30
58	30130000	2.3.9.6.01	Playwood okume 3 / 8 x 4 x 8	Unidad	57	1,650.00	94,050.00
59	30130000	2.3.9.6.01	Punta de estría #2	Unidad	10	55.00	550.00
60	30130000	2.3.9.6.01	Rollo de malla ciclonica de 4 pies	Unidad	7	4,150.00	29,050.00
61	30130000	2.3.9.6.01	Sealer p/madera	Galones	50	1,350.00	67,500.00
62	30130000	2.3.9.6.01	Tabla caoba fiji larga 1 1/2 x 10	Unidad	12	2,350.00	28,200.00
63	30130000	2.3.9.6.01	Tabla caoba fiji larga 2 x 6	Unidad	20	2,250.00	45,000.00
64	30130000	2.3.9.6.01	Tabla pino americano bruto 1 x 12 x 12	Unidad	12	1,550.00	18,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino





65	30130000	2.3.9.6.01	Tabla pino americano bruto 1 x 8 x 12	Unidad	15	875.00	13,125.00
66	30130000	2.3.9.6.01	Tabla pino americano bruto tratado 1 1/2 x 10 x 16	Unidad	65	2,725.00	177,125.00
67	30130000	2.3.9.6.01	Tabla pino americano bruto tratado 1 x 12 x 14	Unidad	50	1,800.00	90,000.00
68	30130000	2.3.9.6.01	Tabla pino americano cepillado 1 x 12 x 10	Unidad	25	1,350.00	33,750.00
69	30130000	2.3.9.6.01	Thinner	Galones	175	450.00	78,750.00
70	30130000	2.3.9.6.01	Tola hg 1 / 16 x 4 x 8	Unidad	1	1,900.00	1,900.00
71	30130000	2.3.9.6.01	Tornillo carruaje de 6 x 3/8	Unidad	25	45.00	1,125.00
72	30130000	2.3.9.6.01	Tornillo diablito 12 x 3	Unidad	3500	3.25	11,375.00
73	30130000	2.3.9.6.01	Tornillo diablito 3 x 14	Unidad	1750	3.25	5,687.50
74	30130000	2.3.9.6.01	Tubo electrico de 1 1/2	Unidad	25	550.00	13,750.00
75	30130000	2.3.9.6.01	Tubo emt de 2 redondo	Unidad	15	1,575.00	23,625.00
76	30130000	2.3.9.6.01	Tubo hg 2 x 1 x 20	Unidad	15	1,650.00	24,750.00
77	30130000	2.3.9.6.01	Tubo hg 3 / 4 x 1 / 2 x 20	Unidad	35	1,550.00	54,250.00
78	30130000	2.3.9.6.01	Tubo hg cuadrado 1 1/2 x 1 1/2 x 20	Unidad	65	1,475.00	95,875.00
79	30130000	2.3.9.6.01	Varilla de 3 / 8 x 20	Quintal	150	2,700.00	405,000.00
<b>Total:</b>							<b>3,822,531.80</b>

Observaciones: (Compra de materiales varios de ferreteria).

### Plan de Entrega Estimado



Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	23	15 de marzo del 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30	15 de marzo del 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30	15 de marzo del 2021
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	150	15 de marzo del 2021
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3000	15 de marzo del 2021
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	900	15 de marzo del 2021
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	300	15 de marzo del 2021
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	36	15 de marzo del 2021
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	200	15 de marzo del 2021
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	90	15 de marzo del 2021
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	90	15 de marzo del 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1500	15 de marzo del 2021
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5600	15 de marzo del 2021
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2650	15 de marzo del 2021
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	17	15 de marzo del 2021
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	15 de marzo del 2021
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	15 de marzo del 2021
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60	15 de marzo del 2021
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	15 de marzo del 2021
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	500	15 de marzo del 2021
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	15 de marzo del 2021
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	15 de marzo del 2021
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	15 de marzo del 2021
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	15 de marzo del 2021
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	15 de marzo del 2021
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	15 de marzo del 2021
31	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	14	15 de marzo del 2021
32	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20	15 de marzo del 2021
33	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	15 de marzo del 2021
34	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
35	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	60	15 de marzo del 2021
36	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	107	15 de marzo del 2021
37	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	90	15 de marzo del 2021
38	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	30	15 de marzo del 2021
39	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
40	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	35	15 de marzo del 2021
41	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	475	15 de marzo del 2021
42	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	35	15 de marzo del 2021
43	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	15 de marzo del 2021
44	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	15 de marzo del 2021
45	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20	15 de marzo del 2021
46	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	15 de marzo del 2021
47	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	15 de marzo del 2021
48	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	45	15 de marzo del 2021
49	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	55	15 de marzo del 2021
50	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	66	15 de marzo del 2021
51	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	15 de marzo del 2021
52	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	7	15 de marzo del 2021
53	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	65	15 de marzo del 2021
54	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	70	15 de marzo del 2021
55	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	15 de marzo del 2021
56	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	21	15 de marzo del 2021
57	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	15 de marzo del 2021
58	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	57	15 de marzo del 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino



59	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	15 de marzo del 2021
60	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	7	15 de marzo del 2021
61	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50	15 de marzo del 2021
62	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12	15 de marzo del 2021
63	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	20	15 de marzo del 2021
64	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	12	15 de marzo del 2021
65	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	15 de marzo del 2021
66	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	65	15 de marzo del 2021
67	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50	15 de marzo del 2021
68	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
69	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	175	15 de marzo del 2021
70	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	15 de marzo del 2021
71	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
72	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3500	15 de marzo del 2021
73	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1750	15 de marzo del 2021
74	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	15 de marzo del 2021
75	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	15 de marzo del 2021
76	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	15 de marzo del 2021
77	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	35	15 de marzo del 2021
78	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	65	15 de marzo del 2021
79	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	150	15 de marzo del 2021

  
**LIC. SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitan Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

